
Р Е Ф Е Р А Т

ЗА  ИЗБОР  НА  НАСТАВНИК  ВО  НАСТАВНО-НАУЧНИ  ЗВАЊА  РЕДОВЕН
ПРОФЕСОРПО  ПРЕДМЕТИТЕ  ГРАФИКА  И  ГРАФИЧКИ  ТЕХНИКИ  НА
ФАКУЛТЕТОТ ЗА УМЕТНОСТ НА УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

Наставно  –  Научен  совет  на  Факултетот  за  Уметности  во  склоп  на  Универзитетот  во
Тетвово на редовна седница на советот одржана на 24.06.2021 донесе одлука бр.20-168/3
за формирање на рецензентска комисија за избор на еден наставник во наставно звање
Редовен  Професор  во  сверата  на  Ликовна  уметност  за  предмет  Графика  и  графички
техники

Рецензентската комисија во состав:

1. Ред. Проф. Невзат Бејтули,
2. Ред. Проф. Фехим Хускович,
3. Ред. Проф. Нафи Јашари, 

Рецензентската комисија по увидот во доставената документација го поднесе следниов:

И З В Е Ш Т А Ј

Во конкурсот објавен на 09. 06. 2021година, на веб-страницата на Државниот Uниверзитет
во Тетово и во весниците, Коха и  Слободен печат за  избор на наставник  во наставно-
научно  звање Редовен професор за  научните  области -предмети  Графика   и  Графички
техникисе пријавија еден кандидат Вонреден професор м-р Хајруш Исени.

Се  констатира  декакандидатот  конкурирашеспоред  условите  предвиденивоогласоти
декаги  исполнуваусловите  за  подготовка  наизвештај  врз  основа  наодлука  донесенаод
страна  на  научниотсовет  наФакултетот  на  уметностикакои  врз  основа  наодлука  на
СоветотнаФакултетот  за  Уметности  во  склоп  на  Универзитетот  во  Тетовобр.20-168/3
на24.06.2021иодредбите содржаниво уредбите наДржавниот Универзитет воТетово.

Биографски податоци на кандидатот Вонреден професор М-р. Хајруш Исени Рецензентска
комисијата имашена располагањеследните документи:

1. Диплома Bacalarius/Диплома Мастер/
2. Извод на родендени
3. Уверение задржавјанство
4.  Потврдаза познавање на странски јазик
5. Потврданапросечна оценкана додипломски имастер
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6. Формуларза апликацијаподготвен од страна наДржавниот универзитет во Тетово
7. Академска CV 
8. Копии икаталози за реализираниизложби на кандидатотна национални и 

меѓународни изложби.
9.  Претхоен постигнат избор на звање.

Биографски податоци
 Биографски податоци
 Име: Хајруш
 Презиме: Исени
Академски звање: Вонреден професор
 Научен наслов: Магистер по графика
 е-пошта: hajrush.iseni@unite.edu.mk

Датум на раѓање: 26.02.1970 Тетово, во 1998 година дипломира на Факултетот за ликовни
уметности на Универзитетот во Тетово, во областа графика, во класата на Проф. Агим
Салиху.  Во 2001 година ги заврши постдипломските студии на Академијата за  ликовни
уметности во Приштина, во класата на проф. Фатмир Крипа.  Од 1998 година е ангажиран
како асистент на Факултетот за ликовни уметности на Универзитетот во Тетово. Во 2011
година ја  доби академско -  наставно звање Доцент,  додека во 2016 година сездоби со
академско - наставно звање Вонреден професор.

 Самостојни изложби:  2016-година Маглај Б. и Х.,  2018-Гостивар, 2019-Тетово,
2020 година-Гостивар, 2020-Тетово

 Колективна изложба: 2016 година - Колонија во Гостивар, 2016 година - Биенале
на цртеж-Скопје, 2016 година - Колонија ,,Гостивари,, 2016 година, 2016-Тетово го
слави Ноември –Тетово, 2016- Ликовна колонија на Сенка 2016, Македонија,  31
јули  2016  година,  2017-Тетово  го  слави  Ноември  –Тетово,  2017-  Колективна
изложба, Тетово, Гостивар, Куманово,  2017-Пролетен салон Тетово, 2017- Зимски
салон-  Тетово,  2018-Пролетен  салон-Тетово,  2018-Зимски  салон-Тетово,  2018-
Летен салон – Гостивар, 2018- Нов културен бран-Струга, Кичево, 2018-Ноември
2018  Награда за  графика-Гостивар,  2018- Графичка  работилница  (ворк – шоп)-
Тетово, 2019-Колективна изложба со слики-Тетово, 2020- Пролетен салон- Тетово
18. 2020- Зимски салон-Тетово, 2020 година - Колективна изложба без наслов-
Тетово.

 Меѓународна изложба:  2019 година - Уметничка колонија Теферич, Рожај 2019
година, 2019- Колективна изложба на Теферич, Рожај.
 Награди: 2018-Тетово го слави ноември-прва награда- Тетово,  2018- Драодакум
за графика – Гостивар.
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1. Наставно-образовна дејност и други педагошки активности 
Кандидатот од 1998 година е ангажиран како асистент на Факултетот за уметности на
Универзитетот  во  Тетово,  студиската  програма  Ликовна  уметност.  Во  2011  година  е
избран за Доцент по предмети Графика 1 , Графика 2 и Графички техники.
По објавувањето на конкурсот на 20.05.2016 година и сите правните процедури, Ректорска
управа на ДУТ по разгледување на предлогот на наставно-научниот совет на Факултетот
за  уметности  донесе  решение  бр.  02-2367  /  1  од  08.07.2016  година  за  формирање  на
Рецензентска комисија и врз основа на позитивниот извештај на комисијата за рецензија
Советот на ректоратот на состанокот одржан на 28.09.2016 година го одобри извештајот
на  Рецензенстка  комисија  и  кандидатот  Хајруш  Исени  беше  избран  во  академско  –
наставно звање Вонреден   професор.

2. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ
1. Графика 4 и 5 2016/17, зима / лето 6х15х0,04 = 3,6 поени
2. графика А1, А2, А3 и А4 2016/17, зима / лето 8х15х0,04 = 4,8 поени
3. Графика 4 и 5 2017/18, зима / лето 6х15х0,04 = 3,6 поени
4. Графика А1, А2, А3 и А4 2017/18, зима / лето 8х15х0,04 = 4,8 поени
5. Графика 4 и 5 2018/19, зима / лето 6х15х0,04 = 3,6 поени
6. Графика А1, А2, А3 и А4 2018/19, зима / лето 8х15х0,04 = 4,8 поени
7. Графика 4 и 5 2019/20, зима / лето 6х15х0,04 = 3,6 поени
8. Графика А1, А2, А3 и А4 2019/20, зима / лето 8х15х0,04 = 4,8 поени
9. Графика 4 и 5 2020/21, зима / лето 6х15х0,04 = 3,6 поени
10. Графика A1, A2, A3 и A4 2020/21, зима / лето 8х15х0,04 = 4,8 поени

2.2 Консултаци со студенти;
1. 2016 / 17, зима / лето, 22 x15x0.002 = 0,66 поени
2. 2017 / 18, зима / лето, 22 x15x0.002 = 0,66 поени
3. 2018 / 19, зима / лето, 22 x15x0.002 = 0,66 поени
4. 2019 / 20, зима / лето, 22 x15x0.002 = 0,66 поени
5. 2020 / 21, зима / лето, 22 x15x0.002 = 0,66 поени

2.3 Член на комисијата за оценка и одбраната на дипломска работа;
10 кандидатиx 0.1= 1поени

Согласно со член 144 од Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-
научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Државниот Универзитет во
Тетово, кандидатот Вонреден професор Хајруш Исени остварил вкупно  45.3 поени од
наставно - образовната дејност.
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3. УМЕТНИЧКА ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ
3.1  Самостојна јавна презентација со слики (во странство)
1. 2016-Маглај Б. и Х. = 7 поени

3.2 Самостојна јавна презентација на слики во земјата
2. 2018-Гостивар = 7 поени
3. 2019-Тетово = 7 поени
4. 2020-Гостивар = 7 поени
5. 2020-Тетово = 7 поени

3.3 Презентација сојавни и групни изложби на слики -со посебенпроект, со избор 
иселекција (во земјава):

2016 година - Колонија во Гостивар = 2 поени
2016 година - Биенале на цртеж-Скопје = 2 поени
2016 година - Гостиварска колонија 2016 година = 2 поени
2016-Тетово го слави Ноември -Тетово = 2 поени
2016- Ликовна колонија на Сенка 2016, Македонија, 31 јули 2016 година = 2 поени
2017-Тетово го слави Ноември -Тетово = 2 поени
2017- Колективна изложба, Тетово, Гостивар, Куманово = 2 поени
2017-Пролетен салон Тетово = 2 поени
2017- Зимски салон- Тетово = 2 поени
2018-Пролетен салон-Тетово =2 поени 
2018-Зимски салон-Тетово =2 поени
2018- Летен салон - Гостивар = 2 бода
2018- Нов културен бран-Струга, Кичево =2 поени 
2018-Награда на Ноември 2018 година-Гостивар = 2 поени
2018- Графичка работилница - Тетово = 2 поени
2019-Колективна изложба со слики-Тетово = 2 поени
2020- Пролетен салон- Тетово = 2 поени
2020- Зимски салон-Тетово = 2 поени
2020-Колективна изложба без наслов-Тетово = 2 поени

Согласно со член 144 од Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-
научни,  научни,наставно-стручни и соработнички звања на  Државниот Универзитет  во
Тетово, кандидатот Вонреден професор м-р Хајруш Исениостварил вкупно  73 поени од
уметничката професионална дејност. 

4.  АПЛИКАТИВНА - ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ
4.1 Објаавено делотово каталогот на фигуративниманифестациина национално ниво

2016 година - Колонија во Гостивар = 1поен
2016 година - Биенале на цртеж-Скопје = 1 поен
2016 година - Колонија Гостивари 2016 година = 1 поен
2016-Тетово го слави ноември -Тетово = 1 поен
2016- Ликовна колонија на Сенка 2016, Македонија, 31 јули 2016 година = 1 поен
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2017-Тетово го слави ноември -Тетово = 1 поен
2017- Колективна изложба, Тетово, Гостивар, Куманово = 1 поен
2017-Пролетен салон Тетово = 1 поен
2017- Зимски салон- Тетово = 1 поен
2018-Пролетен салон-Тетово = 1 поен
2018-Зимски салон-Тетово = 1 поен
2018- Летен салон - Гостивар = 1 поен
2018- Нов културен бран-Струга, Керцове = 1 поен
2018-цена на ноември 2018 година-Гостивар = 1 поен
2018- Работна продавница- Тетово = 1 поен
2019-Колективна изложба со слики-Тетово = 1 поен
2020- Пролетен салон- Тетово = 1 поен
2020- Зимски салон-Тетово = 1поен 
2020 година-Колективна изложба без наслов-Тетово = 1поен

4.2 Објавено деловокаталог (каталози) на фигуративниманифестациина меѓународно
ниво:
2016-Маглај Б. и Х = 2 поени
2019- Уметничка колонија Тефериќ, Рожај 2019 = 2 поени
2019- Колективна изложба Тефериќ, Рожај = 2 поени

Согласно со член 144 од Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-
научни,  научни,  наставно-стручни и соработнички звања на Државниот универзитет во
Тетово, кандидатот Вонреден професор м-р Хајруш Исени  остварил вкупно   25  поени од
апликативна-професионална дејност од поширок интерес. 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз  основа  на  горе  презентираниот  преглед  на  активности  во  наставно-
образовната,научно-истражувачката  и  стручно-апликативната  дејност,  Комисијата
констатира дека кандидатот Вонреден професор м-р Хајруш Исени согласно со член 144
од  Правилникот  за  критериумите  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научни,
наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, остварил вкупно 143.3
поени од професионалните референции и со тоа го надминал минималниот број поени со
што треба да биде избран во наставно-научното звање Редовен професор Рецензентската
комисија именувана од страна на Факултетот за Уметности на Универзитет во Тетово, по
анализата  на  материјали,  ПРЕДЛАГА да кандидатот  Вонреден  професор  М-р Хајруш
Исени  да биде избран во наставно научно звање  Редовен професор  за научната област
односно  предмети  Графика  и  графички  техникина Факултетот  за  Уметности  на
Универзитетот во Тетово.
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РЕЦЕНЗЕНСКА КОМИСИЈА 

1.__________________________Невзат БејтулиРед. Проф.,претседател 

2.__________________________ Фехим Хускович Ред. Проф.,член

3.__________________________ Нафи Јашари Ред.. Проф.,член

Тетово, Јули  2021
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П Р И Л О Г

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат:Вонреден професор М-р Хајруш Исени

Институција:ФАКУЛТЕТ ЗА УМЕТНОСТИ - Студиска програма: Ликовна уметност
Научна  област: Графика 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Ред .број Назив на активноста: Поени
1. Одржување на настава од прв циклус студии

1.1 Графика 4,5 2016/17, зимски/ летен 6х15х0.04= 3.6
1.2 Графика А1,А2,А3.А4 2016/17, зимски /летен 8х15х0.04= 4.8
1.3 Графика 4 и 5 ,2017/18, зимски/летен 6х15х0.04= 3.6
1.4 Графика А1,А2,А3,А4,2017/18, имски/летен, 8x15x0.04= 4.8
1.5 Графика 4,5, 2018/19, зимски/летен, 6x15x0.04= 3.6
1.5 Графика А1,А2,А3,А42018/19, зимски/летен, 8x15x0.04= 4.8
1.6 Графика 4,5, 2019/20, зимски/летен, 6x15x0.04= 3.6
1.7 Графика А1,А2,А3,А4 2019/20, зимски/летен, 8x15x0.04= 4.8
1.8 Графика 4,5, 2020/21, зимски/летен, 6x15x0.04= 3.6
1.9 Графика А1,А2,А3,А4 2020/21, зимски/летен, 8x15x0.04= 4.8

2. Одржување на настава од втор циклус студии
2.1 Нема обврски

3. Консултации со студенти од прв циклус студии
3.1 2015/16, зимски/летен,, 22 x15x0.002 = 0.66
3.2 2016/17, зимски/летен,, 22 x15x0.002 = 0.66
3.3 2017/18, зимски/летен,, 22 x15x0.002 = 0.66
3.4 2018/19, зимски/летен,, 22 x15x0.002 = 0.66
3.5 2019/20, зимски/летен,, 22 x15x0.002 = 0.66
3.5 2020/21, зимски/летен,, 22 x15x0.002 = 0.66

4. Ментор на дипломска работа 
4.1 Нема обврски /

5. Член на комисија за оцена или одбрана на магистратура
5.1 Нема обврски /

6. Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа 
6.1 10x0.1= 1

Вкупно 45.3
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НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред .број Назив на активноста: Поени
1. Ментор на магистерска работа

1.1 Нема обврски /
Вкупно /

СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ

Ред .број Назив на активноста: Поени
1. Самостојно јавно претставување со ликовни дела (во странство 

по повик)
1.1 2016-Маглај Б. и Х. 7
1.2 2018-Гостивар 7
1.3 2019-Тетово 7
1.4 2020-Гостивар 7
1.5 2020-Тетово       7     

2. Самостојно јавно претставување со ликовни дела (во земјата по 
повик од национална установа)

2.1 Нема 
3. Групно јавно претставување со ликовни дела – со посебен проект,

селектирана и жирирана манифестација (во земјата)
3.1 2016 година - Колонија во Гостивар = 2 поени 2
3.2 2016 година - Биенале на цртеж-Скопје = 2 поени 2
3.3 2016 година - Гостиварска колонија 2016 година = 2 поени 2
3.4 2016-Тетово го слави ноември -Тетово = 2 поени 2
3.5 2016- Ликовна колонија на Сенка 2016, Македонија, 31 јули 2016 година 

= 2 поени
2

3.6 2017-Тетово го слави Ноември -Тетово = 2 поени 2
3.7 2017- Колективна изложба, Тетово, Гостивар, Куманово = 2 поени 2
3.8 2017-Пролетен салон Тетово = 2 поени 2
3.9 2017- Зимски салон- Тетово = 2 поени 2

3.10 2018-Пролетен салон-Тетово =2 поени 2
3.11 2018-Зимски салон-Тетово =2 поени 2
3.12 2018- Летен салон - Гостивар = 2 бода 2
3.13 2018- Нов културен бран-Струга, Кичево =2 поени 2
3.14 2018- Графичка работилница - Тетово = 2 поени 2
3.15 2018-Награда на Ноември 2018 година-Гостивар = 2 поени 2
3.16 2019-Колективна изложба со слики-Тетово = 2 поени 2
3.17 2020- Пролетен салон- Тетово = 2 поени 2
3,18 2020- Зимски салон-Тетово = 2 поени 2
3.19 2020-Колективна изложба без наслов-Тетово = 2 поени 2

Вкупно 73
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СТРУЧНО- АПЛИКАТИВНА  ДЕЈНОСТ 

Ред .број Назив на активноста: Поени
1. Објавено дело во каталог од национална ликовна манифестација

3.1 2016 година - Колонија во Гостивар 1
3.2 2016 година - Биенале на цртеж-Скопје = 2 поени 1
3.3 2016 година - Гостиварска колонија 2016 година 1
3.4 2016-Тетово го слави ноември -Тетово 1
3.5 2016- Ликовна колонија на Сенка 2016, Македонија, 31 јули 2016 

година
1

3.6 2017-Тетово го слави Ноември -Тетово 1
3.7 2017- Колективна изложба, Тетово, Гостивар, Куманово 1
3.8 2017-Пролетен салон Тетово 1
3.9 2017- Зимски салон- Тетово 1

3.10 2018-Пролетен салон-Тетово 1
3.11 2018-Зимски салон-Тетово 1
3.12 2018- Нов културен бран-Струга, Кичево 1
3.13 2018- Летен салон - Гостивар 1
3.14 2018- Графичка работилница - Тетово 1
3.15 2018-Награда на Ноември 2018 година 1
3.16 2019-Колективна изложба со слики-Тетово 1
3.17 2020- Пролетен салон- Тетово 1
3,18 2020- Зимски салон-Тетово 1
3.19 2020-Колективна изложба без наслов 1

Објавено дело во каталог (или книга) од меѓународна ликовна 
манифестација

5

2. 2016-Маглај Б. и Х. 2
2.1 2018-Гостивар 2
2.2 2019-Тетово 2
2.3 2020-Гостивар 2
2.4 2020-Тетово 2
2.5 Вкупно

29

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 45.3
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ /
СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА  ДЕЈНОСТ 73
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 29

Вкупно 147.3
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